

Høringssvar vedr Dokka videregående skole / Innlegg som Hilda Engen Enerstvedt, snart 13 år, skrev til møte med næringsliv og fylkespolitikere på Dokka vgs 23.mai 2024, arrangert av Nordre Land Arbeiderparti

### Dokka videregående skole. Argumenter for ikke nedlegging.

Hei. Mitt navn er Hilda, jeg går på 7.trinn på Dokka barne-og ungdomsskole. Jeg skal holde en liten tale om å beholde den fine, fine videregående skolen vår.

Mange sier det har vært noen av de beste årene i deres liv her på Dokka vgs. Det er det gode grunner til.

Jeg er nok kanskje bare 13 år, men jeg ønsker meg også en like fin fremtid som som de før meg. Kanskje lett for meg å si som 13-åring, men jeg drømmer om den samme trygge og fine oppveksten, og der tror jeg at jeg ikke er alene.

Her er mine argumenter:

\* Dokka vgs er en aktuell skole for mange, for eksempel unge fra Torpa, Dokka, Vestsida, Bagn, Søndre Land, Snertingdal, Etnedal og Leirskogen.

\*Tenk å måtte pendle hver eneste dag, frem og tilbake 2 ganger daglig. Bare fordi du ikke vil flytte alene eller splitte/flytte hele familien din.

\*Å være ensom på hybel som 16-åring er ikke for alle, bare for å slippe og pendle. Vi vil ha et mangfoldig samfunn der alle blir sett, og ikke etterlatt bare på grunn av skole.

\*Og å reise fra familien sin i så ung alder, kan for noen være vanskelig, og kan fort føre til depresjon. Bare for å få samme mulighet som alle andre, det er ikke verdt det. Og det blir ikke det samme, når du har bodd her på Dokka et helt liv, og så må flytte ut i så ung alder bare på grunn av skole. Det hadde ikke jeg bestemt hvis jeg var fylkespolitiker.

\*Vi kommer ikke til å få tid til fritidsaktiviteter, venner eller jobb. Skal ikke vi få en morsom og minneverdig oppvekst?

\*Å stå opp ekstra tidlig kan påvirke hvordan vi presterer på skolen.

\*Hvis du skal flytte, kommer det til å påvirke økonomien til barn og foreldre, fordi de må kjøpe hybel, eller leie.

\*Vi er den eneste skolen i Norge med bioøkonomilinje. I tillegg til at vi ikke har et rusproblem blant elevene.

På andre skoler er det mye bussgjenger og utenforskap i russetida, i tillegg til rusproblemer. Her på skolen har vi et inkluderende miljø blant elevene, spesielt i russetiden uansett om du er russ eller ei. De har et godt og trygt forhold til lærerne, som også trives godt.

\*Vi kommer til å tape mer penger på at vi legger ned, enn hvis vi beholder skolen. Hvis vi må legge ned kommer mange familier til å flytte med yngre barn, så det blir tilsvarende mindre barn på Dokka barne-og ungdomsskole.

Høringsvar vedr Dokka videregående skole / Innlegg som Hilda Engen Enerstvedt, snart 13 år, skrev til møte med næringsliv og fylkespolitikere på Dokka vgs 23.mai 2024, arrangert av Nordre Land Arbeiderparti

\*I år har vi fått 3 ganger så mange søkere, spesielt på studiespesialisering, som har vært en linje med lite søkere. Men i år er det over 40 søkere som har vært et eksploderende tall, i forhold til hva det har vært før.

\*Og hvis du spør alle syvendeklassinger og oppover, så tipper jeg at 100 % kommer til å svare at de vil beholde den fine videregående skolen vi har.

Jeg håper de neste generasjonene får oppleve Dokka videregående skole. Dokka er i stadig utvikling, skal vi stanse den utviklinga?

**Selv om vi er et lite sted, er vi like mye verdt som folk fra store steder.**

Jeg har alltid drømt om å gå på Dokka videregående skole. Håper jeg får oppleve den en dag.

Slutt.